BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /BVHTTDL-DSVH

V/v thẩm định Dự án tu bổ, tôn tạo

di tích chùa Ngự Câu,

huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Tờ trình số 201/TTr-UBND

ngày 06/11/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc đề nghị thẩm

định Dự án tu bổ, tôn tạo di tích chùa Ngự Câu, xã An Thượng, huyện Hoài

Đức, thành phố Hà Nội (kèm theo hồ sơ Dự án và Biên bản hội nghị ngày

19/02/2020). Sau khi nghiên cứu, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến

thẩm định như sau:

Thỏa thuận Dự án tu bổ, tôn tạo di tích chùa Ngự Câu, nội dung: Tu bổ

Tam bảo; xây dựng nhà bơm phòng cháy chữa cháy.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch lưu ý: Cần tận dụng tối đa các cấu kiện

gốc (nhất là hệ kẻ, con rường và các cấu kiện có chạm khắc); sử dụng giải pháp

kỹ thuật nối, vá, thay cốt ốp mang đối với cấu kiện hư hỏng một phần, chỉ thay

thế khi cấu kiện đã hư hỏng hoàn toàn.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến, đồng thời đề nghị Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo các cơ quan liên quan hoàn thiện hồ sơ,

công khai nội dung tu bổ, tôn tạo di tích trước nhân dân để tạo sự đồng thuận và

triển khai các bước tiếp theo theo quy định hiện hành./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Sở VHTT Hà Nội;

- Lưu: VT, DSVH, NMK.07.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-26T21:48:07-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2020-11-27T14:57:14+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T14:58:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T14:58:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-27T14:58:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!